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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 5ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município GUABIRUBA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GUABIRUBA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

392.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

44

0

39

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

51.1. Total de seções agregadas

39

91,05 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

14.574

0

0

14.574

1.305

13.269

13.269

8,95 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.305

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,69 %

1,45 %

2,86 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

13.269

193

379

0

12.697

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

39

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de GUABIRUBA

14.574

91,05

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.305

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

13.269

3.2. Eleitorado apto a votar

0

8,95

0

13.269

39

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.305

0

14.574

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

90,87

3,12

6,01

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

13.269

12.058

414

797

0

Votos nominais 87,40 11.597

Votos de legenda 3,47 461

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

JORGE LUIZ PONCHIROLLI

10 - OSMAR VICENTINI Não eleito666    5,02    5,25

11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

VALMIR ZIRKE

11 - MATIAS KOHLER Eleito6.396   48,20   50,37*

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

NILTON ROGÉRIO KOHLER

15 - ORIDES KORMANN Não eleito5.635   42,47   44,38

(   2,86%)

193

12.697

(   1,45%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,95%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,05%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.305

Resultado em 02/10/2016 18:15:18, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

39

379

(   0,00%)

13.269

(  95,69%)

( 100,00%)

13.269

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13333 - FELIPE EILERT DOS SANTOS Eleito por QP693    5,22    5,75*

11444 - WALDEMIRO DALBOSCO Eleito por QP682    5,14    5,66*

11234 - PAULO RICARDO GUMS Eleito por QP630    4,75    5,22*

11666 - ROSITA KOHLER Eleito por QP617    4,65    5,12*

11000 - CRISTIANO KORMANN Eleito por

média
530    3,99    4,40*

11555 - ROQUE HASSMANN Suplente512    3,86    4,25

11222 - WAGNER PAULO BUTSCH Suplente503    3,79    4,17

11888 - MARCOS AURELIO HABITZREUTER Suplente472    3,56    3,91

11777 - ALONCIO SCHIRMER Suplente424    3,20    3,52

11333 - VALDECI GOMES FERREIRA Suplente404    3,04    3,35

11111 - LUCIANO SCHLINDWEIN Suplente308    2,32    2,55

11011 - BRUNA CHAVES DAY Suplente199    1,50    1,65

13111 - VALDEIR RODRIGUES CAITANO Suplente151    1,14    1,25

11982 - DENISE FERNANDES Suplente150    1,13    1,24

11991 - DEISE FERNANDA VARELA Suplente93    0,70    0,77

11211 - NIRSA KORMANN Suplente73    0,55    0,61

13013 - ANGELA APARECIDA ALBINO Suplente14    0,11    0,12

25-DEM / 15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

25025 - HARRI WESTARB NETO Eleito por QP798    6,01    6,62*

15515 - HALITON TEODORO KORMANN Eleito por QP659    4,97    5,47*

15010 - JAIME LUIZ NUSS Eleito por QP630    4,75    5,22*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - VILMAR GUMS Eleito por

média
585    4,41    4,85*

15215 - MARIA SIMONE FISCHER Suplente528    3,98    4,38

15234 - ADEMIR FISCHER Suplente388    2,92    3,22

25000 - INGO VALDIR FISCHER JUNIOR Suplente232    1,75    1,92

25222 - RODRIGO FIUZA DE CARVALHO Suplente132    0,99    1,09

25678 - SÔNIA REGINA DA CUNHA WILBERT Suplente120    0,90    1,00

25800 - ALEIXO JARACESKI Suplente102    0,77    0,85

25123 - TAMAR PEREIRA BONDEZAM Suplente77    0,58    0,64

25015 - AMARILDO HAAG Suplente59    0,44    0,49

45555 - BERNADETE SCHLINDWEIN ROTHERMEL Suplente57    0,43    0,47

15015 - RONI MENDES Não eleito0    0,00    0,00

15000 - DÉBORA KOEHLER Não eleito0    0,00    0,00

51-PEN / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - IRINEU CELVA Não eleito254    1,91    2,11

10111 - LUIZ ANTONIO DA SILVA MACHADO Não eleito147    1,11    1,22

10888 - DANIEL HAAG Não eleito125    0,94    1,04

10000 - EMILIA STEDILE Não eleito117    0,88    0,97

10222 - SUSANA DE FATIMA GARCIA Não eleito33    0,25    0,27

51000 - JOSÉ FERMINO PEREIRA NETO Não eleito29    0,22    0,24

10010 - DARI JOSE WACHTMANN Não eleito20    0,15    0,17

10113 - MARLI APARECIDA RECH Não eleito19    0,14    0,16

10177 - MATHEUS SILVA FREITAS Não eleito15    0,11    0,12

51051 - ADRIANA MARIA BATSCHAUER Não eleito12    0,09    0,10

51151 - ALEX BOOS Não eleito4    0,03    0,03

51333 - NAYANE SALES FERREIRA Não eleito0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

51-PEN / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

(   6,01%)

414

12.058

(   3,12%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,95%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,05%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.305

Resultado em 02/10/2016 18:15:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

39

797

(   0,00%)

13.269

(  90,87%)

( 100,00%)

13.269

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 461

Votos nominais: 11597
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Município: 81230 - GUABIRUBA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VALMIR ZIRKE

11 - MATIAS KOHLER   48,20Eleito*   50,376.396

NILTON ROGÉRIO KOHLER

15 - ORIDES KORMANN   42,47Não eleito   44,385.635

JORGE LUIZ PONCHIROLLI

10 - OSMAR VICENTINI    5,02Não eleito    5,25666

Resultado em 02/10/2016 18:15:18, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

12.697 **

1.305

13.269

39

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,95%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

379Votos nulos:

Total de votos apurados:

193 (   1,45%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

13.269

(  95,69%)

(  91,05%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Município: 81230 - GUABIRUBA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25025 - HARRI WESTARB NETO    6,01Eleito por QP*    6,62798

13333 - FELIPE EILERT DOS SANTOS    5,22Eleito por QP*    5,75693

11444 - WALDEMIRO DALBOSCO    5,14Eleito por QP*    5,66682

15515 - HALITON TEODORO KORMANN    4,97Eleito por QP*    5,47659

15010 - JAIME LUIZ NUSS    4,75Eleito por QP*    5,22630

11234 - PAULO RICARDO GUMS    4,75Eleito por QP*    5,22630

11666 - ROSITA KOHLER    4,65Eleito por QP*    5,12617

45678 - VILMAR GUMS    4,41Eleito por

média
*    4,85585

11000 - CRISTIANO KORMANN    3,99Eleito por

média
*    4,40530

15215 - MARIA SIMONE FISCHER    3,98Suplente    4,38528

11555 - ROQUE HASSMANN    3,86Suplente    4,25512

11222 - WAGNER PAULO BUTSCH    3,79Suplente    4,17503

11888 - MARCOS AURELIO HABITZREUTER    3,56Suplente    3,91472

11777 - ALONCIO SCHIRMER    3,20Suplente    3,52424

11333 - VALDECI GOMES FERREIRA    3,04Suplente    3,35404

15234 - ADEMIR FISCHER    2,92Suplente    3,22388

11111 - LUCIANO SCHLINDWEIN    2,32Suplente    2,55308

10123 - IRINEU CELVA    1,91Não eleito    2,11254

25000 - INGO VALDIR FISCHER JUNIOR    1,75Suplente    1,92232

11011 - BRUNA CHAVES DAY    1,50Suplente    1,65199

13111 - VALDEIR RODRIGUES CAITANO    1,14Suplente    1,25151

11982 - DENISE FERNANDES    1,13Suplente    1,24150

10111 - LUIZ ANTONIO DA SILVA MACHADO    1,11Não eleito    1,22147

25222 - RODRIGO FIUZA DE CARVALHO    0,99Suplente    1,09132

10888 - DANIEL HAAG    0,94Não eleito    1,04125

25678 - SÔNIA REGINA DA CUNHA WILBERT    0,90Suplente    1,00120

10000 - EMILIA STEDILE    0,88Não eleito    0,97117

25800 - ALEIXO JARACESKI    0,77Suplente    0,85102

11991 - DEISE FERNANDA VARELA    0,70Suplente    0,7793

25123 - TAMAR PEREIRA BONDEZAM    0,58Suplente    0,6477

11211 - NIRSA KORMANN    0,55Suplente    0,6173

25015 - AMARILDO HAAG    0,44Suplente    0,4959

45555 - BERNADETE SCHLINDWEIN ROTHERMEL    0,43Suplente    0,4757

10222 - SUSANA DE FATIMA GARCIA    0,25Não eleito    0,2733

51000 - JOSÉ FERMINO PEREIRA NETO    0,22Não eleito    0,2429

10010 - DARI JOSE WACHTMANN    0,15Não eleito    0,1720

10113 - MARLI APARECIDA RECH    0,14Não eleito    0,1619

10177 - MATHEUS SILVA FREITAS    0,11Não eleito    0,1215

13013 - ANGELA APARECIDA ALBINO    0,11Suplente    0,1214

51051 - ADRIANA MARIA BATSCHAUER    0,09Não eleito    0,1012

51151 - ALEX BOOS    0,03Não eleito    0,034

15015 - RONI MENDES    0,00Não eleito    0,000

51333 - NAYANE SALES FERREIRA    0,00Não eleito    0,000

15000 - DÉBORA KOEHLER    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Município: 81230 - GUABIRUBA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:15:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

12.058 **

1.305

13.269

39

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,95%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

797Votos nulos:

Total de votos apurados:

414 (   3,12%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

13.269

(  90,87%)

(  91,05%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

11.597

461
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.340

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

461

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

414Votos em branco:

11.597

797

0

12.058

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

134,010% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

34.367DEM / PMDB / PSDB 4.595228 37

0775PEN / PRB 81439 02

46.455PP / PT 6.649194 414

12.058RESUMO 711.597 461

Resultado em 02/10/2016 18:44:49, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PMDB / PSDB 4.367 228 4.595 3 0      1148,7500000000000004

PP / PT 6.455 194 6.649 4 0      1329,80000000000000010 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PMDB / PSDB 4.367 228 4.595 3 0      1148,7500000000000004 *

PP / PT 6.455 194 6.649 4 1      1108,1666666666666679

Resultado em 02/10/2016 18:44:49, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Quociente eleitoral: 1.340

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.367 228 4.595 3 1 4DEM / PMDB / PSDB

775 39 814 0 0 0PEN / PRB

6.455 194 6.649 4 1 5PP / PT

9Resumo 11.597 461 12.058 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:44:49, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11555 - ROQUE HASSMANN Suplente512    3,86    4,25

11222 - WAGNER PAULO BUTSCH Suplente503    3,79    4,17

11888 - MARCOS AURELIO HABITZREUTER Suplente472    3,56    3,91

11777 - ALONCIO SCHIRMER Suplente424    3,20    3,52

11333 - VALDECI GOMES FERREIRA Suplente404    3,04    3,35

11111 - LUCIANO SCHLINDWEIN Suplente308    2,32    2,55

11011 - BRUNA CHAVES DAY Suplente199    1,50    1,65

13111 - VALDEIR RODRIGUES CAITANO Suplente151    1,14    1,25

11982 - DENISE FERNANDES Suplente150    1,13    1,24

11991 - DEISE FERNANDA VARELA Suplente93    0,70    0,77

11211 - NIRSA KORMANN Suplente73    0,55    0,61

13013 - ANGELA APARECIDA ALBINO Suplente14    0,11    0,12

25-DEM / 15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15215 - MARIA SIMONE FISCHER Suplente528    3,98    4,38

15234 - ADEMIR FISCHER Suplente388    2,92    3,22

25000 - INGO VALDIR FISCHER JUNIOR Suplente232    1,75    1,92

25222 - RODRIGO FIUZA DE CARVALHO Suplente132    0,99    1,09

25678 - SÔNIA REGINA DA CUNHA WILBERT Suplente120    0,90    1,00

25800 - ALEIXO JARACESKI Suplente102    0,77    0,85

25123 - TAMAR PEREIRA BONDEZAM Suplente77    0,58    0,64

25015 - AMARILDO HAAG Suplente59    0,44    0,49

45555 - BERNADETE SCHLINDWEIN ROTHERMEL Suplente57    0,43    0,47

(   6,01%)

414

12.058

(   3,12%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   8,95%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  91,05%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.305

Resultado parcial em 02/10/2016 18:15:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

39

797

(   0,00%)

13.269

(  90,87%)

( 100,00%)

13.269

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 461

Votos nominais: 11597
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Município: 81230 - GUABIRUBA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VALMIR ZIRKE

11 - MATIAS KOHLER   48,20Eleito*   50,376.396

Resultado em 02/10/2016 18:15:18, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

12.697 **

1.305

13.269

39

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,95%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

379Votos nulos:

Total de votos apurados:

193 (   1,45%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

13.269

(  95,69%)

(  91,05%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Município: 81230 - GUABIRUBA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25025 - HARRI WESTARB NETO    6,01Eleito por QP*    6,62798

13333 - FELIPE EILERT DOS SANTOS    5,22Eleito por QP*    5,75693

11444 - WALDEMIRO DALBOSCO    5,14Eleito por QP*    5,66682

15515 - HALITON TEODORO KORMANN    4,97Eleito por QP*    5,47659

15010 - JAIME LUIZ NUSS    4,75Eleito por QP*    5,22630

11234 - PAULO RICARDO GUMS    4,75Eleito por QP*    5,22630

11666 - ROSITA KOHLER    4,65Eleito por QP*    5,12617

45678 - VILMAR GUMS    4,41Eleito por

média
*    4,85585

11000 - CRISTIANO KORMANN    3,99Eleito por

média
*    4,40530

Resultado em 02/10/2016 18:15:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   6,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

12.058 **

1.305

13.269

39

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   8,95%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

797Votos nulos:

Total de votos apurados:

414 (   3,12%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

13.269

(  90,87%)

(  91,05%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

11.597

461
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 730   5,85    6,05 730   5,85   6,05

10 - PRB 39   0,31    0,32 0   0,00    0,00 39   0,31   0,32

11 - PP 182   1,46    1,51 0   0,00    0,00 182   1,46   1,51

11 - PP 0   0,00    0,00 5.597  44,88   46,42 5.597  44,88  46,42

13 - PT 12   0,10    0,10 0   0,00    0,00 12   0,10   0,10

13 - PT 0   0,00    0,00 858   6,88    7,12 858   6,88   7,12

15 - PMDB 205   1,64    1,70 0   0,00    0,00 205   1,64   1,70

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.205  17,68   18,29 2.205  17,68  18,29

25 - DEM 15   0,12    0,12 0   0,00    0,00 15   0,12   0,12

25 - DEM 0   0,00    0,00 1.520  12,19   12,61 1.520  12,19  12,61

45 - PSDB 0   0,00    0,00 642   5,15    5,32 642   5,15   5,32

45 - PSDB 8   0,06    0,07 0   0,00    0,00 8   0,06   0,07

51 - PEN 0   0,00    0,00 0   0,00    0,00 0   0,00   0,00

51 - PEN 0   0,00    0,00 45   0,36    0,37 45   0,36   0,37

Resumo 12.05811.597461
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

514.574 394481230 - GUABIRUBA

Município: 81230 - GUABIRUBA

0005Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Dra. Clarice Ana Lanzarini

0001


